
Fætrene Andersen Transport ApS

Ågårdsvej 119, 7480 Vildbjerg

Årsrapport for 2017/18 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 38 01 10 30

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/12 2018

Allan Kvist Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018 5

Balance 30. september 6

Noter til årsregnskabet 8

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fætrene Andersen Transport ApS
Ågårdsvej 119
7480 Vildbjerg

CVR-nr.: 38 01 10 30
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 15. september 2016
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemstedskommune: Herning

Direktion

Ken Andersen Desideriussen
Allan Kvist Andersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank A/S
Søndergade 6
7480 Vildbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsforretning med kørsel af gods af forskellig karakter samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 135.917, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på DKK 347.069.

Selskabets ledelse betegnet periodens resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. oktober 2017 - 30. september 2018

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		1.327.602	967.505
Personaleomkostninger	1	-802.942	-611.357
Resultat før afskrivninger		524.660	356.148
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-285.679	-193.506
Resultat før finansielle poster		238.981	162.642
Finansielle omkostninger		-64.305	-56.964
Resultat før skat		174.676	105.678
Skat af årets resultat	3	-38.759	-24.525
Årets resultat		135.917	81.153

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	20.000
Overført resultat	135.917	61.153
	135.917	81.153

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.066.815	1.817.494
Materielle anlægsaktiver	4	2.066.815	1.817.494
Anlægsaktiver		2.066.815	1.817.494
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		229.463	237.897
Andre tilgodehavender		0	14.636
Tilgodehavender		229.463	252.533
Likvide beholdninger		295.303	118.165
Omsætningsaktiver		524.766	370.698
Aktiver		2.591.581	2.188.192

Balance 30. september

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført resultat		197.069	61.153
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	20.000
Egenkapital	5	347.069	231.153
Hensættelse til udskudt skat	6	63.284	24.525
Hensatte forpligtelser		63.284	24.525
Kreditinstitutter		1.081.932	1.312.147
Leasingforpligtelser		341.542	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.423.474	1.312.147
Kreditinstitutter	7	231.000	221.879
Leasingforpligtelser	7	54.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		185.205	143.849
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		166.321	158.401
Anden gæld		121.228	96.238
Kortfristede gældsforpligtelser		757.754	620.367
Gældsforpligtelser		2.181.228	1.932.514
Passiver		2.591.581	2.188.192
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	779.709	590.887
Andre omkostninger til social sikring	13.937	10.330
Andre personaleomkostninger	9.296	10.140
	<u>802.942</u>	<u>611.357</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	250.679	193.506
Gevinst og tab ved afhændelse	35.000	0
	<u>285.679</u>	<u>193.506</u>
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250.679	193.506
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	35.000	0
	<u>285.679</u>	<u>193.506</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	38.759	24.525
	<u>38.759</u>	<u>24.525</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober	2.011.000
Tilgang i årets løb	640.000
Afgang i årets løb	<u>-140.000</u>
Kostpris 30. september	<u>2.511.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	193.506
Årets afskrivninger	<u>250.679</u>
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>444.185</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.066.815</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>493.750</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	150.000	61.152	20.000	231.152
Betalt ordinært udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>135.917</u>	<u>0</u>	<u>135.917</u>
Egenkapital 30. september	<u>150.000</u>	<u>197.069</u>	<u>0</u>	<u>347.069</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Materielle anlægsaktiver	200.000	69.000
Leasinggæld	-93.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	<u>-43.716</u>	<u>-44.475</u>
	<u>63.284</u>	<u>24.525</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018 DKK	2017 DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	113.000	375.937
Mellem 1 og 5 år	968.932	936.210
Langfristet del	1.081.932	1.312.147
Inden for 1 år	231.000	221.879
	1.312.932	1.534.026
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	108.000	0
Mellem 1 og 5 år	233.542	0
Langfristet del	341.542	0
Inden for 1 år	54.000	0
	395.542	0

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.600, der giver pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.573.065	1.817.494
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

Driftsmidler og inventar	493.750	0
--------------------------	---------	---

Der er ikke eventualforpligtelser pr. 30. september 2018.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fætrene Andersen Transport ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.